
BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ
PHÁT TRIỂN NÔNG

THÔN
Số: 3460/QĐ-BNN-TCLN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2010

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo dự án phát triển hệ

thống quản lý thông tin ngành lâm nghiệp (Formis)

________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Căn cứ Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/01/2008 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn và Nghị định số 75/2009/NĐ-CP ngày 10/9/2009 của Chính phủ về việc

sửa đổi Điều 3 Nghị định số 01/2008/NĐ-CP ngày 03/1/2008 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 2801/QĐ/BNN-QHQT ngày 05/10/2009 của Bộ trưởng Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Dự án “Phát triển hệ thống

quản lý thông tin ngành lâm nghiệp” do Quỹ Ủy thác ngành Lâm nghiệp (TFF) và

Chính phủ Phần Lan tài trợ;

Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-BNN-TCCB ngày 12/01/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc thành lập Ban Chỉ đạo dự án “Phát triển hệ

thống quản lý thông tin ngành lâm nghiệp” do Quỹ Ủy thác ngành Lâm nghiệp và

Chính phủ Phần Lan tài trợ;

Theo đề nghị của Giám đốc Ban quản lý dự án FORMIS và Tổng cục Lâm nghiệp,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Dự

án Phát triển Hệ thống quản lý thông tin ngành Lâm nghiệp do Quỹ Ủy thác Lâm

nghiệp và Chính phủ Phần Lan tài trợ.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D88511


Điều 3. Chánh Văn phòng Bộ, Tổng cục trưởng Tổng cục Lâm nghiệp, Thủ trưởng

các đơn vị liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo dự án chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

 

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

 

 

 

 

Hứa Đức Nhị

QUY CHẾ

HOẠT ĐỘNG CỦA BAN CHỈ ĐẠO DỰ ÁN “PHÁT TRIỂN HỆ THỐNG QUẢN LÝ

THÔNG TIN NGÀNH LÂM NGHIỆP”

(Ban hành kèm theo Quyết định số 3460/QĐ-BNN-LN ngày 24/12/2010 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn)

___________________________

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh

Quy chế này quy định hoạt động của Ban Chỉ đạo dự án “Phát triển Hệ thống quản lý

thông tin ngành Lâm nghiệp” (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo).

2. Đối tượng áp dụng

Quy chế này áp dụng cho các thành viên của Ban Chỉ đạo dự án Phát triển Hệ thống

quản lý thông tin ngành lâm nghiệp (FORMIS) được thành lập theo Quyết định số

95/QĐ-BNN-TCCB ngày 12/01/2010 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn; Ban quản lý dự án FORMIS và các cơ quan liên quan.

Điều 2. Chức năng nhiệm vụ

1. Chức năng nhiệm vụ chung:

- Giúp Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chỉ đạo điều hành về cơ

chế, chính sách, phối hợp hoạt động giữa các cơ quan liên quan của Tổng cục Lâm



nghiệp, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đảm bảo cho dự án hoạt động hiệu

quả, theo đúng mục tiêu, nội dung đã được phê duyệt;

- Xem xét kế hoạch thực hiện hàng năm của dự án trình Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn phê duyệt;

- Tham gia vào việc thiết lập hệ thống công nghệ thông tin của ngành trên cơ sở đề

xuất của Ban quản lý dự án.

2. Nhiệm vụ của các thành viên:

2.1. Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Thay mặt Bộ Nông nghiệp và PTNT phối hợp với nhà tài trợ, các Bộ, Ngành liên

quan để điều hành dự án. Chỉ đạo các cơ quan chức năng của Bộ tham mưu về các

cơ chế, chính sách phù hợp để áp dụng trong quá trình triển khai dự án, đảm bảo

thực hiện đúng tiến độ, mục tiêu, nội dung đã được phê duyệt, đồng thời chỉ đạo

kiểm tra và đánh giá hiệu quả dự án.

- Chỉ đạo Ban quản lý dự án Trung ương, Ban quản lý dự án các tỉnh xây dựng chi

tiết về kế hoạch hoạt động, dự toán ngân sách tổng thể, hàng năm của dự án (bao

gồm cả phần vốn đối ứng của Ban Quản lý dự án Trung ương, Ban quản lý dự án

các tỉnh).

- Báo cáo Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các Bộ, Ngành liên

quan theo quy định của Chính phủ.

2.2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Chịu trách nhiệm giúp Trưởng Ban Chỉ đạo giám sát việc thực hiện dự án

- Điều phối các vấn đề liên quan tới lĩnh vực hợp tác quốc tế và nhà tài trợ liên quan

tới dự án.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban Chỉ đạo giao.

2.3. Các Ủy viên:

Các ủy viên Ban Chỉ đạo ở trung ương và địa phương chịu trách nhiệm tham gia vào

các hoạt động, nhiệm vụ chung của Ban Chỉ đạo. Ngoài ra, còn chịu trách nhiệm một

số nhiệm vụ cụ thể tùy thuộc vào chức năng nhiệm vụ của từng đơn vị:

a) Tổng cục Lâm nghiệp:


